
 

 

Delibera dell’Assemblea di Bacino n. 07/2023  Pag. 1 di 6 

 

Delibera di Assemblea di Bacino n. 7 del 28 aprile 2023  

Oggetto: Determinazione corrispettivi 2023 per l'utenza dei Comuni del Bacino 

Venezia in tariffa puntuale TARIP 

Premesso che l’odierna Assemblea si è validamente costituita ai sensi dell’art. 10 della 

Convenzione, sotto la Presidenza del Presidente del Consiglio di Bacino dott. Claudio Grosso e 

con le funzioni di segretario svolte dal Direttore dott.ssa Luisa Tiraoro, il Presidente accerta che 

al momento della votazione sono presenti, in proprio o per delega, i rappresentanti dei 

seguenti Comuni partecipanti al Consiglio di Bacino: 

 Ente Quota   Ente Quota  

1 Comune di Annone Veneto 4,55 Presente 24 Comune di Mira 44,08 Presente 

2 Comune di Campagna Lupia 7,93 Presente 25 Comune di Mirano 30,25 Presente 

3 
Comune di Campolongo 
Maggiore 

11,83 Presente 26 Comune di Mogliano Veneto 31,57 Presente 

4 Comune di Camponogara 14,77 Presente 27 Comune di Musile di Piave 13,17 Presente 

5 Comune di Caorle 13,48 Presente 28 Comune di Noale 17,96 Presente 

6 Comune di Cavallino Treporti 15 Presente 29 Comune di Noventa di Piave 7,82 Assente 

7 Comune di Cavarzere 16,94 Presente 30 Comune di Pianiga 13,68 Assente 

8 Comune di Ceggia 7,1 Presente 31 Comune di Portogruaro 28,75 Presente 

9 Comune di Chioggia 56,87 Presente 32 Comune di Pramaggiore 5,31 Assente 

10 
Comune di Cinto 
Caomaggiore 

3,76 Assente 33 Comune di Quarto d'Altino 9,38 Presente 

11 Comune di Cona 3,63 Presente 34 Comune di San Donà di Piave 46,48 Presente 

12 
Comune di Concordia 
Sagittaria 

12,17 Presente 35 
Comune di Santa Maria di 
Sala 

19,78 Presente 

13 Comune di Dolo 17,13 Presente 36 
Comune di San Michele al 
Tagliamento 

13,75 Assente 

14 Comune di Eraclea 14,51 Presente 37 
Comune di San Stino di 
Livenza 

14,91 Assente 

15 Comune di Fiesso d'Artico 8,84 Assente 38 Comune di Salzano 14,5 Presente 

16 Comune di Fossalta di Piave 4,82 Presente 39 Comune di Scorzè 21,62 Presente 

17 
Comune di Fossalta di 
Portogruaro 

6,95 Assente 40 Comune di Spinea 30,72 Assente 

18 Comune di Fossò 7,76 Presente 41 Comune di Stra 8,65 Presente 

19 Comune di Gruaro 3,2 Presente 42 Comune di Teglio Veneto 2,66 Assente 

20 Comune di Jesolo 27,99 Presente 43 Comune di Torre di Mosto 5,42 Presente 

21 Comune di Marcon 18,54 Presente 44 Comune di Venezia 298,85 Presente 

22 Comune di Martellago 24,21 Presente 45 Comune di Vigonovo 11,32 Presente 

23 Comune di Meolo 7,39 Presente     

Ai sensi dell’art. 10 comma 1 della Convenzione istitutiva del Consiglio di Bacino l’Assemblea di 

Bacino è idonea a deliberare quando siano presenti la metà più uno degli enti locali 

partecipanti (e quindi almeno 23 enti) e questi rappresentino almeno la metà più uno delle 

quote millesimali (e quindi almeno 501 quote). 

 Enti Quota 

Presenti 35 891.6 

Assenti 10 108.4 

Si dichiara l’Assemblea idonea a deliberare. 

  

 

Ai sensi dell’art. 10 comma 2 della Convenzione istitutiva del Consiglio di Bacino la presente 

delibera è adottata con il quorum deliberativo ordinario, pari ad almeno la metà più uno degli 

Enti presenti e della metà più uno delle quote millesimali in capo agli Enti presenti. 

 

 

 



 

 

Delibera dell’Assemblea di Bacino n. 07/2023  Pag. 2 di 6 

 

Premesso 

• che il Consiglio di Bacino Venezia Ambiente è stato istituito per effetto della Convenzione 

per la gestione associata del servizio rifiuti ai sensi dell’art. 30 del TUEL, sottoscritta in data 

24 novembre 2014 dai rappresentanti dei 45 Comuni partecipanti al Bacino territoriale 

“Venezia”; 

Richiamati 

• l’art. 1, comma 639, della Legge 147/2013 che ha istituito dal 1° gennaio 2014 la tassa sui 

rifiuti (TARI), destinata a finanziare i costi del servizio di raccolta e smaltimento dei rifiuti; 

• l’art. 1 comma 668 della Legge 147/2013 che consente ai Comuni che hanno realizzato 

sistemi di misurazione puntuale della quantità di rifiuti conferiti al servizio pubblico di poter 

prevedere l'applicazione di una tariffa avente natura corrispettiva (TARIP), in luogo del 

tributo TARI, tenendo conto nella commisurazione della tariffa dei criteri determinati con il 

regolamento di cui al decreto del Presidente della Repubblica 27 aprile 1999, n. 158; 

Richiamati inoltre 

• l’art. 1, comma 527, della Legge 27 dicembre 2017, n. 205, che ha attribuito all’Autorità di 

Regolazione per Energia, Reti e Ambiente (ARERA), tra l’altro, le funzioni di regolazione in 

materia di predisposizione ed aggiornamento del metodo tariffario per la determinazione 

dei corrispettivi del servizio integrato dei rifiuti e dei singoli servizi che costituiscono attività 

di gestione, a copertura dei costi di esercizio e di investimento, compresa la remunerazione 

dei capitali, sulla base della valutazione dei costi efficienti e del principio «chi inquina 

paga»; 

• gli atti assunti da ARERA in materia di gestione dei rifiuti ed in particolare: 

• deliberazione n. 443/2019/R/RIF del 31.10.2019 che ha definito i criteri di 

riconoscimento dei costi efficienti di esercizio e di investimento del servizio integrato 

dei rifiuti, per il periodo 2018-2021. 

• Deliberazione n. 444/2019 del 31.10.2019 riguardante disposizioni in materia di 

trasparenza nel servizio di gestione dei rifiuti urbani e assimilati; 

• Deliberazione n. 57 del 03.03.2020, contenente semplificazioni procedurali per la 

disciplina tariffaria del servizio integrato dei rifiuti, 

• determinazione n. 2 del 27.03.2020, contenente chiarimenti su aspetti applicativi 

della disciplina tariffaria del servizio integrato dei rifiuti; 

• deliberazione n. 158/2020/R/RIF del 05.05.2020 che prevede misure di tutela per 

utenze non domestiche soggette a sospensione dall’attività per emergenza COVID 

19; 

• deliberazione n. 238/2020/R/RIF del 23.06.2020 relativa all’adozione di misure per la 

copertura dei costi efficienti di esercizio e di investimento del servizio di gestione 

integrata dei rifiuti, anche differenziati, urbani ed assimilati, per il periodo 2020-

2021 tenuto conto dell’emergenza epidemiologica da COVID-19; 

• deliberazione n. 493/2020/R/RIF del 24.11.2020 con la quale ARERA introduce nuovi 

parametri per la determinazione dei costi da inserire nel PEF TARI per l’anno 2021. 

• Deliberazione n. 138/2021/R/RIF del 30.03.021 recante “Avvio di procedimento per 

la definizione del Metodo Tariffario Rifiuti per il secondo periodo regolatorio (MTR-2) 

• Deliberazione n. 363/2021/R/RIF del 03.08.2021 “Approvazione del Metodo Tariffario 

Rifiuti (MTR-2) per il secondo periodo regolatorio 2022-2025”; 

• determinazione n.2/DRIF/2021 del 04.11.2021 “Approvazione degli schemi tipo degli 

atti costituenti la proposta tariffaria e delle modalità operative per la relativa 



 

 

Delibera dell’Assemblea di Bacino n. 07/2023  Pag. 3 di 6 

 

trasmissione all’Autorità, nonché chiarimenti su aspetti applicativi della disciplina 

tariffaria del servizio integrato dei rifiuti approvata con deliberazione 

363/2021/R/RIF (MTR-2) per il secondo periodo regolatorio 2022-2025”. 

Richiamati infine 

- la Legge Regionale del Veneto n. 52/2012 (art. 3 comma 6 lett. e), che riserva ai Consigli 

di Bacino il compito di determinare i livelli di imposizione tariffaria del servizio di gestione 

integrata dei rifiuti urbani nel territorio di competenza; 

- l’art.9 comma 2 della “Convenzione per la costituzione e il funzionamento del Consiglio di 

Bacino Venezia Ambiente afferente il servizio di gestione integrata dei rifiuti urbani nel 

bacino territoriale Venezia che attribuisce all'Assemblea di Bacino la competenza in ordine 

a: 

• lett. j) determinazione dei livelli di imposizione tariffaria del servizio di gestione 

integrata dei rifiuti urbani ai sensi dell’art. 3 comma 6 della L.R. n. 52/2012, previo 

parere vincolante delle Amministrazioni Comunali per quanto di competenza dei 

rispettivi territori, ferme restando comunque le competenze di legge in materia di 

tributo TARI in capo alle Amministrazioni stesse; 

- la deliberazione dell’Assemblea di Bacino n. 2 del 16.03.2017 con cui è stato approvato lo 

Schema standard dei valori della Tariffa TARIP, successivamente aggiornato secondo un 

percorso di omogeneizzazione ed adeguamento alle modifiche regolamentari e alle effettive 

modalità di applicazione della tariffazione puntuale;  

Preso atto 

- che il Decreto-Legge n. 228/2021 (cd. dl “Milleproroghe”), approvato in data 30 dicembre 

2021 e convertito con modificazioni dalla Legge n. 15 del 25 febbraio 2022, ha 

parzialmente modificato il quadro normativo di riferimento come segue: 

• “a decorrere dall’anno 2022, i Comuni possono approvare i PEF, le tariffe e i 

regolamenti della TARI e della tariffa corrispettiva entro il termine del 30 aprile di 

ciascun anno”; 

- che con la deliberazione di Assemblea di Bacino n. 7 del 14.04.2022 sono stati validati i PEF 

2022-2025 dei Comuni del Bacino in area Asvo S.p.A. e Veritas S.p.A in esecuzione della 

Deliberazione Arera n. 363/2021 e ss.mm.ii.; 

Considerato 

- che con Deliberazione n 21 del 16.12.2022 di Comitato di Bacino ad oggetto “Applicazione 

della tariffa a corrispettivo TARIP nell'esercizio 2023” è stato deliberato: 

• di dare applicazione a partire dal 1° gennaio 2023 nei Comuni di Dolo e Mirano alla 

tariffazione puntuale come previsto dai rispettivi regolamenti tariffari comunali vigenti, 

superando il periodo transitorio di cui agli articoli 48 dei due Regolamenti, mantenendo 

per il 2023 per i Comuni di Dolo e Mirano i medesimi “minimi” fatturabili alle diverse 

categorie di utenze domestiche e non domestiche già applicati nel 2022 ed approvati 

dal Consiglio di Bacino;  

• di applicare anche per il 2023 nel Comune di Cona, secondo anno di applicazione della 

tariffazione TARIP, una modalità transitoria secondo cui sarà riconosciuto alle utenze 

domestiche e non domestiche un eventuale conguaglio tariffario positivo in 

considerazione di conferimenti di RUR effettuati dalle singole utenze inferiori ai minimi 

stabiliti dall’Assemblea di bacino nel Regolamento Comunale; 

• di approvare l’estensione al 2023 della sperimentazione del sistema di tariffazione 

puntuale mediante sacchi prepagati da parte del gestore Asvo S.p.A. già avviata per i 

Comuni di Annone Veneto, Cinto Caomaggiore, San Stino di Livenza e Teglio Veneto, 

estendendola anche al Comune di Concordia Sagittaria a partire da luglio 2023;  



 

 

Delibera dell’Assemblea di Bacino n. 07/2023  Pag. 4 di 6 

 

• di dare mandato al Direttore di predisporre una proposta di deliberazione all’assemblea 

di bacino di approvazione delle tariffe dei comuni Tarip per l’anno 2023, un regolamento 

unico tariffario dei comuni in Tarip, individuando un percorso di omogeneizzazione dei 

“minimi” tariffati per i Comuni in regime TARIP in funzione di una omogeneizzazione dei 

medesimi e di un processo di convergenza tariffaria sulla base della modalità di raccolta 

(pap o stradale), dell’esperienza nella tariffazione puntuale e dei risultati conseguiti; 

- che il percorso di omogeneizzazione dei minimi tariffati per i Comuni TARIP e la 

predisposizione di un regolamento unico tariffario per i Comuni TARIP sono ancora in corso; 

Considerato inoltre 

- che 18 Comuni del Bacino Venezia (Campagna Lupia, Campolongo Maggiore, 

Camponogara, Cona, Dolo, Fiesso d'Artico, Fossalta di Piave, Fossò, Marcon, Meolo, Mira, 

Mirano, Quarto d’Altino, Salzano, San Donà di Piave, Santa Maria di Sala, Stra, Vigonovo), 

tutti serviti dal gestore Veritas S.p.A., hanno adottato la tariffa a corrispettivo TARIP per il 

finanziamento dei costi del servizio rifiuti, ai sensi del predetto art. 1 comma 668 della 

Legge 147/2013; 

- che i Consigli Comunali dei Comuni di cui al comma precedente hanno provveduto ad 

adottare l’apposito Regolamento Tarip che fissa gli elementi “strutturali” della tariffa; 

- che i Comuni di Campagna Lupia, Campolongo Maggiore, Camponogara, Cona, Dolo, Fiesso 

d'Artico, Fossalta di Piave, Fossò, Marcon, Meolo, Mira, Mirano, Quarto d’Altino, Salzano, 

San Donà di Piave, Santa Maria di Sala, Stra, Vigonovo hanno espresso il proprio parere 

vincolante al Piano tariffario TARIP 2023 predisposto dal gestore Veritas S.p.A. per il 

proprio Comune per un importo corrispondente al valore del PEF 2023 come validato 

dall’Assemblea di bacino con la sovra citata deliberazione n. 7 del 14 aprile 2022, al netto 

delle poste rettificative dei costi ai sensi del punto 1.4 della Determinazione Arera 2/2021; 

- che la deliberazione di Assemblea di Bacino n. 14 del 19 dicembre 2019 ha modificato la 

procedura di rilascio del parere vincolante approvata a seguito della Delibera 

dell’Assemblea del Bacino n. 10/2016, pertanto il medesimo non deve essere 

necessariamente deliberato dal Consiglio Comunale, ma tale parere deve essere comunque 

espresso da parte del Sindaco o di un suo delegato nell’Assemblea di bacino avente ad 

oggetto l’approvazione del relativo piano tariffario; 

Rilevato 

- che per ciascun Comune del Bacino in regime TARIP spetta quindi all’Assemblea di Bacino, 

nel rispetto degli elementi strutturali della tariffa fissati dal rispettivo Regolamento 

comunale, determinare annualmente il Piano tariffario del servizio rifiuti per singola 

tipologia di utenza e per singola frazione di rifiuto conferito, che determina il livello di 

imposizione tariffaria applicata a partire dal Piano validato dal Bacino medesimo; 

- che nella determinazione del Piano tariffario per singola tipologia di utenza e per singola 

frazione di rifiuto conferito nei singoli Comuni, l’Assemblea di Bacino recepisce di norma, 

salvo verifica della loro compatibilità con la regolazione tariffaria vigente, i contenuti della 

proposta del gestore su cui il Comune esprime proprio parere vincolante; 

Ritenuto 

- di approvare i piani tariffari comunali 2023 recependo i contenuti della proposta del gestore 

su cui il Comune ha espresso proprio parere vincolante, per i seguenti Comuni che 

applicano la tariffa puntuale TARIP: 

Campagna Lupia (all. 1), Campolongo Maggiore (all. 2), Camponogara (all. 3), Cona (all.4), 

Dolo (all. 5); Fiesso d'Artico (all. 6), Fossalta di Piave (all. 7), Fossò (all. 8), Marcon (all. 

9), Meolo (all. 10), Mira (all. 11), Mirano (all. 12); Quarto d’Altino (all. 13), Salzano (all. 

14), San Donà di Piave (all. 15), Santa Maria di Sala (all. 16), Stra (all. 17), Vigonovo (all. 

18); 



 

 

Delibera dell’Assemblea di Bacino n. 07/2023  Pag. 5 di 6 

 

- di dare mandato al Direttore di trasmettere al gestore Veritas S.p.A. ed ai Comuni 

direttamente interessati la presente deliberazione; 

Dato atto dell’acquisizione dei pareri previsti dalla vigente normativa; 

Tutto ciò premesso e considerato 

L’ASSEMBLEA DI BACINO 

DELIBERA 

1) di richiamare quanto espresso in premessa quale parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento; 

2) di approvare i piani tariffari comunali 2023 predisposti dal gestore Veritas S.p.A. e su cui il 

Comune ha espresso il proprio parere vincolante, per i seguenti Comuni che applicano la 

tariffa puntuale TARIP: 

Campagna Lupia (all. 1), Campolongo Maggiore (all. 2), Camponogara (all. 3), Cona 

(all.4), Dolo (all. 5); Fiesso d'Artico (all. 6), Fossalta di Piave (all. 7), Fossò (all. 8), 

Marcon (all. 9), Meolo (all. 10), Mira (all. 11), Mirano (all. 12); Quarto d’Altino (all. 13), 

Salzano (all. 14), San Donà di Piave (all. 15), Santa Maria di Sala (all. 16), Stra (all. 17), 

Vigonovo (all. 18); 

3) di dare mandato al Direttore di trasmettere al gestore Veritas S.p.A. ed ai Comuni 

direttamente interessati la presente deliberazione; 

4) di dichiarare con separata votazione la presente deliberazione immediatamente eseguibile, 

ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ex art. 151 co. 4 del D.Lgs. 

267/2000. 

IL DIRETTORE 

Luisa Tiraoro 

(Firmato digitalmente) 

Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ex art. 49, D.Lgs. 267/2000, attestando la 

conformità alla normativa vigente, allo Statuto ed ai Regolamenti. 

IL DIRETTORE 

Luisa Tiraoro 

(Firmato digitalmente) 

 

 
 

 



 

 

Delibera dell’Assemblea di Bacino n. 07/2023  Pag. 6 di 6 

 

La votazione viene svolta per appello nominale e voto palese, gli scrutatori accertano l’esito 

della votazione palese, che viene proclamato dal Presidente, nei seguenti termini: 

Presenti 35 

Votanti 35 

Astenuti nessuno 

Favorevoli 34 

Contrari 1 San Donà di Piave 

Letto e sottoscritto, 

IL PRESIDENTE DELL’ASSEMBLEA 

Firmato digitalmente 

Claudio Grosso 

IL SEGRETARIO 

Firmato digitalmente 

Luisa Tiraoro 

Il documento firmato digitalmente in originale è conservato presso la sede dell’Ente. 

 



 
 

 

 

 

Via Forte Marghera, 191 - 30172 Venezia Mestre C.F. 90170270277   PEC: protocollo.veneziambiente.ve@pecveneto.it 

 

 

  

 

 

 

ALLEGATO 3 

 

Comune di 

Camponogara 



12
/0
4/
20
23
 

Co
st
i 

de
l 

se
rv
iz
io
 

da
 
co
pr
ir
e 

co
n 

la
 
pa
rt
e 

fi
ss
a 

(T
F)
 

e 
la 

pa
rt
e 

va
ri
ab
il
e 

(T
V)
 
de
ll

a 
ta
ri
ff
a 

20
23
 

C
o
m
u
n
e
 

di
 
C
A
M
P
O
N
O
G
A
R
A
 

 
 

TF
 
20

23
 

To
t 

Ta
ri
ff
a 

fa
tt
ur
ab
il
e 

20
23
 

% 
TF
/P
F 

di 
pr
ev
. 

20
23
 

  
 
 

  
  

T
r
 

63
2.
61
3 

1.
50

3.
65

0 
  

  
42
,1
% 

 
 

 
 

 
 

 
 

TV
 
20

23
 

T
o
t
 
Ta

ri
ff
a 

fa
tt

ur
ab

il
e 

20
23
 

% 
TV
IP
F 

di 
pr
ev
. 

20
23

 

  
 
 

  
TV
20
23
 

87
1.
03
8 

1.
50
3.
65
0 

  
  

57
,9
% 

  
 
 

Co
pi
a 

di 
PF
 

e 
ma
no

vr
a 
ta

ri
ff
ar

ia
_2

02
3 

C
a
m
p
o
n
o
g
a
r
a
 

- 
va

r.
1 

T4
.1
TF
-T
V 

sc
. 

2 

 

      CONSIGLIO DI BACINO VENEZIA AMBIENTE - Prot 0000436 del 12/04/2023 Tit 3 Cl 01 Fasc 27



  

12
/0
4/
20
23
 

Su
dd

iv
is

io
ne

 
de
ll
e 

en
tr
at
e 

ta
ri
ff
ar
ie
 

tr
a 

ut
en

ze
 
do

me
st

ic
he

 e
 d
i
 

at
ti

vi
tà
 

C
o
m
u
n
e
 

di
 
C
A
M
P
O
N
O
G
A
R
A
 

 
 

Ti
uo

ta
 
ut
en
ze
 
do

me
st

ic
he

 
Ti

uo
ta

 u
te

nz
e 

no
n 

do
me

st
ic

he
 

C
o
m
u
n
e
 

di 
C
A
M
P
O
N
O
G
A
R
A
 

SC
EL

TA
 
DA
L 

CO
MU
NE
 

SC
EL

TA
 
DA
L 

CO
MU
NE
 

T
A
R
I
F
F
A
 
TO

T 
20
23
 

T
A
R
I
F
F
A
 

D 
20
23
 

T
A
R
I
F
F
A
 

ND
 
20
23
 

78
,3

0%
 

21
,7
0%
 

1.
50
3.
65
0,
35
 

1.
17

7.
35

8,
23

 
32
6.
29
2,
13
 

 
 

  
  

  
 
 

 
 

 
 

TF
d 

49
5.
33
5,
71
 

TF
nd

 
13

7.
27

6,
95

 
IT 

to
t 

63
2.
61
2,
65
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Td
 

1.
17

7.
35

8,
23

 
Tn
d 

32
6.
29
2,
13
 

IT 
to
t 

1.
50
3.
65
0,
35
 

 
 

 
 

  
  

  
 
 

Co
pi
a 

di 
PF
 

e 
ma
no
vr
a 

ta
ri

ff
ar

ia
_2

02
3_

Ca
mp

on
og

ar
a 

- 
va
r.
1 

T6
 
T
d
-
n
d

      CONSIGLIO DI BACINO VENEZIA AMBIENTE - Prot 0000436 del 12/04/2023 Tit 3 Cl 01 Fasc 27



12
/0

4/
20

23
 

Ca
lc
ol
o 

de
ll

a 
TF
 
pe
r 

le
 
ut
en
ze
 
do
me
st
ic
he
 e
 

di
 
at

ti
vi

tà
 

C
o
m
u
n
e
 

di
 
C
A
M
P
O
N
O
G
A
R
A
 

 
 

[Q
uo

ta
 
at

tr
ib

ui
ta

 
a 
TF
 

€ 
63
2.
61
2,
65
 ] 

 
 

ut
en
ze
 

% 
qu

ot
e 

 
 

[T
ia

 
78
,3
% 

49
5.

33
5,

71
 

 
 

[T
fn
d 

21
,7

% 
13

7.
27

6,
95

 
 
 

  
  

To
ta

le
 

10
0%
 

63
2.
61
2,
65
 

 
 

  
  

 
 

[r
en
ze
 
do
me
st
ic
he
 

qu
ot
a 

€ 
49

5.
33

5,
71

] 
 
 

[O
ut
 

€i
mq

 
0,
74
14
42
 

| 

 
 

Ka
 

N°
 

i 
co

mp
on

en
ti

 
(n
or
d 

> 
5.
00

0 
ab.

) 
S 

toi 
(N)

 c
or

et
ta
 

(Ka
 

TF
 
20
23
D 

Sta
 (

n) 
LR
 

(
a
u
f
 

Ka 
x t

o)
 

 
 

0,
80
 

12
7.
89
6 

10
2.
31
6 

75
.8
61
,7
5 

 
 

0,
94
 

21
4.
74
8 

20
1.
86
3 

14
9.
66
9,
82
 

 
 

15
9.
96
3 

16
7.
96
1 

12
4.
53
3,
47
 

 
 

1,
14

 
12
7.
84
9 

14
5.
74
8 

10
8.

06
3,

60
 

 
 

1 2 3 
1,

05
 

4 5 
1,

23
 

27
.3
27
 

33
.6
12
 

24
.9
21
,5
1 

 
 

1,
30

 
  

  

12
.7
46
 

16
.5

70
 

12
.2
85
,5
5 

 
 

To
ta
le
 

  
  

  
  

67
0.
52
9 

66
8.

07
1 

49
5.
33
5,
71
 

  
 
 

 
 

[U
te
nz
e 

no
n 

do
me

st
ic

he
 

quo
ta 

€ 
13
7.
27
6,
95
 

] 
 
 

[Q
ap

f 
€m
q 

1,
08

13
05

 

 
 

De
sc

ri
zi

on
e 

N°
ut

en
ze

 
Mq

 
am

mi
ni

st
ra

ti
vi

 
Su
pe
rf
ic
ie
 
mq
 

(K
e 

x 
St
ot
) 

Kc
 
sc

el
to

 
TF
 
ND
 
20
23
 
(Q
ap
fx
 

Kc
 

x 
St
ot
) 

Kc
 
mi
n 

Kc
 
me

di
o 

Kc
 
ma

x 
 
 

    

i, b
ib

li
ot

ec
he

, 
sc
uo
le
, 

as
so

ci
az

io
ni

, 
uog

hi 
4.
54
5 

0,
40
) 

1.
81
8 

1.
96
5,
81
 

0,
40
] 

0,
54

, 
0,
67
 

 
 

[2. 
Sa
le
 

tea
tra

li 
e 
ci
ne
ma
to
gr
af
ic
he
 

= 
= 

0,
37
] 

0,
30
) 

0,
37

] 
0,
43
| 

 
 

3. 
Au
to
ri
me
ss
e 

e 
ma

ga
zz

in
i 

se
nz
a 

ve
nd
it
a 

di
re

tt
a 

17
7 

34
.3
41
 

0,
60
) 

20
.6
05
, 

22
.2
79
,8
5 

0,
51

 
0,
56
) 

0,
60
 

 
 

1.
70

7,
08

. 
0,

76
] 

0,
82
 

0,
88
 

 
 

1.
79
4 

0,
88
] 

1.
57
9 

= 
0,

51
 

3 
0,
38
] 

0,
51
 

0,
64
 

 
 

83
7 

0,
43
} 

35
6 

38
4,
65
 

0,
34
] 

0,
43
) 

0,
51
 

 
 

  

= 
1,4

2 
2 

ai
 

1,
42
 

1,
64
 

 
 

|8. 
Al

be
rg

hi
 
se
nz
a 

ri
st
or
an
te
 

74
3 

1,
02
; 

75
4 

81
5,
46
. 

0,
95
] 

1,
02
] 

1,
08
) 

 
 

wo 

9. 
Ca

se
 d

i 
cur

a 
e 

rip
oso

 
9.
85
4 

1,
13
) 

11
.0

86
 

11
.9
87
,0
7 

1,
13
] 

1,
25
, 

 
 

10.
 O

sp
ed
al
e 

7 
1,
18
) 

1,
07
] 

1,
18
| 

1,
29
 

 
 

11.
 

Uff
ici

, 
ag
en
zi
e,
 

stu
di 

pro
fes

: 
11
3 

   

11
.8
48
 

1,
07
] 

12
.6

77
 

13
.7
08
,0
9 

1,
07
] 

1,
30
] 

4,
52
) 

 
 

1.
23
8 

0,
61

 
75
5 

81
6,
58
 

0,
55

) 
0,

58
 
[N

N 
0,

61
 

 
 

ibr
eri

e, 
ca
rt
ol
er
ia
, 

  

33
 

4.
85
4 

41
,2

0)
 

5.
82
5 

6.
29
8,
38
 

0,
99
 

4,2
0) 

14
1 

 
 

14.
 
Ed
ic
ol
a 

fa
rm
ac
ia
, 

ta
ba
cc
ai
o,
 

pl
ur

iu
te

nz
e 

11 
9
6
0
 

i
t
 

1.
06
6 

1.
15

2,
24

 
1,
11
 

1,
46
 

1,
80
) 

 
 

  

15.
 
Ne
go
zi
 

pa
rt
ic
ol
ar
i 

qu
al

i 
fila

teli
a, 
t
e
n
d
e
 

e 
te
ss

ut
i,
 

ta
pp
et

i,
 

cap
pel

li 
e 

omb
rel

li,
 

an
ti

qu
ar

ia
to

 
4 

  

50
3 

0,
83

} 
41
7 

45
1,
43
 

0,
6)
 

0,
72
) 

0,
83

) 
 
 

[16
. 

Ba
nc
hi

 
di 

me
rc

at
o 

di 
be

ni
 
du
re
vo
li
   

- 
1,
78
 

- 
1,
09
 

1,
44
] 

1,
78
) 

 
 

  

17.
 

At
ti

vi
tà

 
ar

ti
gi

an
al

i 
tipo

 b
ot

te
gh

e:
 
pa

rr
uc

ch
ie

re
, 

ba
rb
ie
re
, 

es
te
ti
st
a 

30
 

1.
80
8 

1,
09
 

1.
97
1 

2.
13
0,
95
 

1,
09
 

1,
29
 

1,
48
) 

 
 

18.
 A

tti
vit

é 
art

igi
ana

ll 
tip

o 
bo
tt
eg
he
: 

fa
le

gn
am

e,
 

idr
aul

ico
, 

fab
bro

, 
ele

ttr
ici

sta
 

18 

  

5.
09
8 

1,
03

) 
5.
25
1 

5.
67
7,

87
 

0,
82
) 

1,
03
 

 
 

19.
 
Ca

rr
oz

er
ia

, 
au

to
ff

ic
in

a,
 

el
et
tr
au
to
 

14
 

1.
22
5,
 

1,
25
 

1.
53
1 

1.
65
5,
75
. 

1,
09
 

1,
25
, 

1,
41
 

 
 

[20
. 

At
ti
vi

tà
 

ind
ust

ria
li 

con
 c

ap
an

no
ne

 
di 

pr
od
uz
io
ne
 

12
 

    

7.
01

3 
0,
92
] 

6.
45
2 

6.
97
6,
53
 

0,
38
] 

0,
65

 
0,9

2] 
 
 

[21
. 

Att
ivi

tà 
art

igi
ana

li 
di 

pr
od

uz
io

ne
 

ben
i 

spe
cif

ici
 

68
 

20
.2
04
 

1,
09
} 

22
.0
22
 

23
.8
12
,8
8 

0,5
5) 

0,
82
 

1,
09
] 

 
 

22.
 R

ist
ora

nti
, 

tra
tto

rie
, 

ost
eri

e, 
piz

zer
ie,

 p
ub 

10 
1.
93
3 

5,
57
1 

10
.7
67
 

11
.6
42
,2
0 

5.
57
] 

7,
60

) 
9,
63
] 

 
 

|23
. 
Me

ns
e,

 
bi
rr
er
ie
, 

am
bu

rg
he

ri
e 

4 
34
1 

6,
24
| 

2.
12
8 

2.
30

0,
84

 
4,
85
| 

6,
24

 
7,
63
) 

 
 

24,
 B

ar,
 

caf
fè,

 
pa
st
ic
ce
ri
a 

15 
1.
32
3 

6,
29
] 

8.
32
2 

8.
99

8,
26
 

5,
13
) 

6,
29

) 
 
 

[25
. 
Su
pe
rm
er
ca
to
, 

pa
ne
 

e 
pa
st
a,
 
ma
ce
ll
er
ia
, 

sa
lu

mi
, 

€ 
|fo

rma
ggi

, 
ge
ne
ri
 

al
im

en
ta

ri
 

10
 

3.
81
9 

2,
02
| 

7.
71
4 

8.
34
1,
59
 

2,
02
 

2,
39
 

2,
76

 
 
 

 
 

|26
. 

Pl
ur

il
ic

en
ze

 
al

im
en

ta
ri

 
e/
o 

mi
st
e 

1 
40
 

2,
08
 

83
 

89
,9

6 
2,
08
) 

2,
61
 

 
 

[2
7.

_O
rt

of
ru

tt
a,

 
pe

sc
he

ri
a,

 
fio

ri 
e 

pia
nte

, 
piz

za 
al 

tag
lio

 
8 

52
6 

7,
17
] 

3.
77
1 

4.
07
8,
05
 

9,
23

) 
11

,2
9]

 
 
 

128.
 

ip
er

me
rc
at

i 
di 
ge
ne
ri
 

mis
ti 

= 
È 

1,
56

 
= 

2,
15
) 

2,
74

 
 
 

[29
. 

Ba
nc
hi
 

al 
me
rc
at
o 

di 
ge

ne
ri

 
ali

men
tar

i 
Z 

= 
6,
92
 

2 
a
e
)
 

6,9
2] 

 
 

30.
 D

is
co
te
ch
e.
 

nig
ht 

clu
b 

= 
5,

41
 

1,
04
] 

    1,
48
] 

1,
91
 

 
 

  
  

To
ta
le
 

57
8 

  
    

a 
5 

11
4.
84
7 

To
ta
le
 

12
6.
95
5 

  137.276,95   
 
 

Co
pi
a 

di 
PF

 e
 m

an
ov
ra
 
ta
ri
ff
ar
ia
_2
02
3_
Ca
mp
on
og
ar
a 

- v
ar.

1 
17
.2
 
TF
 

sc
. 

2 

 

      CONSIGLIO DI BACINO VENEZIA AMBIENTE - Prot 0000436 del 12/04/2023 Tit 3 Cl 01 Fasc 27



12/04/2023 

Attribuzione puntuale della tariffa per classi di utenze domestiche e non domestiche 

  

[Quota attribuita a TV 

‘secco 
multi e carta 

‘d umido 

871.037,70] 

521. 70 
159.293,67 

126.126,26 
63.847,06 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

[[TVd secco 521.170,70] 

Litri SECCO previsti 250. 

Kg SECCO 996.371,41 
inte rifiuto 0,121 

elk 0,52 

[LTVd multi e carta DOMESTICHE 118.833,08 | 

[TV ion DOMESTICHE 40.460,59 | 

{[TV carta/cartone NON DOMESTICHE 20.732,01 | 
  

Litri CARTA /CARTONE TOTALI previsti 

CIC 
s rente rifiuto 

rifiuto 
ke 

e 

2.172.320 

126.809,29 

0,058, 
0,16 

1. 

90.316,32! 

0, 
0,17 

  

  

[LTV PA NON DOMESTICHE 

Litri PLASTICA TOTALI previsti 

PA previsti 

apparente rifiuto 
elk 

rifiuto 

3.300,00 | 

336.180 

7.303,17 
0,022 
0,45 

2 

7.538 
0,11554 

0,12 

  

  

{TVd umido 

UMIDO 

rifiuto 
elk 

126.126,26 ] 

1.950.000 

286.993 

0,147176 

0, 

  

  [Twaverde 

Litri VERDE TOTALI 
VERDE 

rente rifiuto 

Copia di PF e manovra tariffaria_2023_Camponogara - var.1 

63.047,06] 

4.130. 
650.567 

0,158 

0,10 

 

      CONSIGLIO DI BACINO VENEZIA AMBIENTE - Prot 0000436 del 12/04/2023 Tit 3 Cl 01 Fasc 27



12
/0
4/
20
23
 

S
V
U
O
T
A
M
E
N
T
I
 

MI
NI
MI
 
PR
EV
IS
TI
 
PE
R 

I 
C
O
N
T
E
N
I
T
O
R
I
 

DA
 

12
0 

LT
 
RI

FI
UT

O 
S
E
C
C
O
 
N
O
N
 
R
I
C
I
C
L
A
B
I
L
E
 
D
E
L
L
E
 
U
T
E
N
Z
E
 

D
O
M
E
S
T
I
C
H
E
 

- 
A
N
N
O
 

20
23
 

 
 

Nu
me
ro
 
co
mp
on
en
ti
 

Sv
uo

ta
me

nt
i 

mi
ni
mi
 

1 
7 

2 
9 

3 
13

 

4 
14
 

5 
15

 

6 
o p

iù
 
co
mp
on
en
ti
 

17
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
  
 
 

  
Pe
r 

le
 
ut
en
ze
 
no
n 

d
o
m
e
s
t
i
c
h
e
 

ne
l 

20
23
 
s
o
n
o
 

pr
ev
is
ti
 

n.
 

4 

s
v
u
o
t
a
m
e
n
t
i
 
mi
ni
mi
 

pe
r 

i 
co

nt
en

it
or

i 
de
l 

ri
fi
ut
o 

s
e
c
c
o
 
no
n 

ri
ci
cl
ab
il
e.
 

Co
pi
a 

di
 
PF
 

e 
m
a
n
o
v
r
a
 t
ar

if
fa

ri
a_

20
23

 
C
a
m
p
o
n
o
g
a
r
a
 

- 
va

r.
1

      CONSIGLIO DI BACINO VENEZIA AMBIENTE - Prot 0000436 del 12/04/2023 Tit 3 Cl 01 Fasc 27



12
/0

4/
P8

fi
ff

e 
(B
: 

co
n 

l'
ut

il
iz

zo
 
de
gl
i 

in
di

ci
) 

Ut
en

ze
 
D
o
m
e
s
t
i
c
h
e
 

 
 

N°
 
c
o
m
p
o
n
e
n
t
i
 

T
A
R
I
F
F
A
 
F
I
S
S
A
 

ne
tt
a 

20
23
 
€i
mq
 

 
 

0,
59
31
54
 

 
 

0,
69
69
56
 

 
 

0,
77
85
14
 

 
 

0,
84
52
44
 

 
 

0,
91
19
74
 

 
 

Noo} st] wo] co 

0,
96
38
75
 

 
 

Ut
en

ze
 
No
n 

D
o
m
e
s
t
i
c
h
e
 

 
 

De
sc
ri
zi
on
e 

T
A
R
I
F
F
A
 
F
I
S
S
A
 

ne
tt
a 

20
23
 

€/
mq
 

 
 

  

1. 
Mu
se
i,
 

bi
bl

io
te

ch
e,

 
sc

uo
le

, 
as
so
ci
az

io
ni
, 

lu
og
hi
 

di 
cu

lt
o 

0,
43
25
22
 

 
 

2.
 
Sa
le
 

te
at
ra
li
 

e 
ci

ne
ma

to
gr

af
ic

he
 

0,
39
46
76
 

 
 

3.
 
Au

to
ri

me
ss
e 

e 
ma

ga
zz
in

i 
se

nz
a 

ve
nd
it
a 

di
re
tt

a 
0,
64
87
83
 

 
 

4.
 
C
a
m
p
e
g
g
i
,
 

di
st

ri
bu

to
ri

 
ca

rb
ur

an
ti

, 
im
pi
an
ti
 

sp
or
ti

vi
 

0,
95
15
48
 

 
 

  

0,
55
14
65
 

 
 

6.
 
Es
po
si
zi
on
i,
 
au
to
sa
lo
ni
 

0,
45
95
54
 

 
 

7. 
Al
be
rg
hi
 

co
n 

ri
st
or
an
te
 

1,
53

54
53

 
 
 

|8.
 
Al
be
rg
hi
 
se

nz
a 

ri
st
or
an
te
 

1,
09
75
24
 

 
 

9.
 
Ca
se
 

di
 
cu
ra
 

e 
ri

po
so

 
1,

21
64

68
 

 
 

10
. 

O
s
p
e
d
a
l
e
 

1,
27

59
39

 
 
 

11
. 

Uf
fi
ci
, 

ag
en

zi
e,

 
st

ud
i 

pr
of
es
si
on
al

i 
1,

15
69

96
 

 
 

12
. 

B
a
n
c
h
e
 

ed
 

istit
uti 

di
 
cr
ed
it
o 

  

0,
65
95
96
 

 
 

13
. 

Ne
go

zi
 
ab

bi
gl

ia
me

nt
o,

 
ca

lz
at

ur
e,

 
li
br
er
ia
, 

ca
rt
ol
er
ia

, 
fe
rr
am
en
ta
 e
 

alt
ri 

be
ni
 
du
re
vo
li
 

1,
29
75
66
 

 
 

1,
20
02
48
 

 
 

[c
ap

pe
ll
i 

e 
om
br
el
li

, 
an
ti
qu
ar
ia
to
 

  

0,
89
74
83
 

 
 

16
. 

Ba
nc

hi
 

di
 
me

rc
at

o 
di

 
be
ni
 
du

re
vo

li
 

1,
92

47
22
 

 
 

17
. 

At
ti
vi
tà
 

ar
ti
gi
an
al
i 

ti
po

 
bo

tt
eg

he
: 

pa
rr

uc
ch

ie
re

, 
ba

rb
ie

re
, 

es
te
ti
st
a 

1,
17

86
22

 
 
 

1,
11
37
44
 

 
 

1,
35

16
31

 
 
 

0,
99

48
00

 
 
 

  

1,
17
86
22
 

 
 

. 
Ri

st
or

an
ti

, 
tr
at
to
ri
e,
 

os
te

ri
e,

 
pi

zz
er

ie
, 

pu
b 

6,
02
28
67
 

 
 

. 
Me

ns
e,

 
bi
rr

er
ie
, 

am
bu

rg
he

ri
e 

6,
74
73
41
 

 
 

. 
Ba

r,
 

ca
ff
è,
 
pa
st
ic
ce
ri
a 

6,
80
14
06
 

 
 

25
. 

. 
Su
pe
rm
er
ca
to
, 

pa
ne
 

e 
pa

st
a,

 
ma
ce
ll
er
ia
, 

sa
lu
mi
, 

e 
fo
rm
ag
gi

, 
ge
ne

ri
 
al
im
en
ta
ri
 

2,
18
42
35
 

C
o
m
u
n
e
 

di
 
C
A
M
P
O
N
O
G
A
R
A
 

 
 

[E
/k
g 
S
E
C
C
O
 

pr
ev

is
ti
 

€/
kg
 

0.
52

36
71

] 
 
 

[E
kg

 
C
A
R
T
A
 p
re
vi

st
i 

NO
N 
D
O
M
 

€/
kg

 
0,

16
34

90
] 

 
 

[
&
K
g
 
MU

LT
T 

pr
ev

is
ti

 N
ON

 
D
O
M
 

€/
kg
 

0,
17
18
97
] 

 
 

9 
pr

ev
is

ti
 
N
O
N
 
D
O
M
 

€/
kg
 

0,
43

94
75

] 
 
 

[E
KG

 
PL
AS

TI
CK

 
pr

av
is

ti
 
NO

N 
DO

M 
€/
kg
 

0,
45
18
58
] 

 
 

[F
/k
g 
V
E
T
R
O
L
A
T
T
I
N
E
 

pr
ev

is
ti

 
N
O
N
 
D
O
M
 

€/
kg
 

0,
71
19
85
7]
 

 
 

[E
Tk
g 
V
E
R
D
E
 

pr
ev

is
ti

 
€/
kg
 

 
 

‘2
6.
 
Pl

ur
il

ic
en

ze
 
al
im
en
ta
ri
 

e/
o 

mi
st
e 

2,
24
91
14
 

 
 

27
. 

Or
to
fr
ut
ta
, 

p
e
s
c
h
e
r
i
a
,
 

fi
or
i 

e 
pi
an
te
, 

pi
zz
a 

al
 
ta
gl
io
 

7,
75
29
54
 

 
 

28
. 

I
p
e
r
m
e
r
c
a
t
i
 

di
 
ge
ne
ri
 

mi
st
i 

1,
68
68
35
 

 
 

29
. 

Ba
nc

hi
 

al
 
me
rc
at
o 
d
i
 
ge

ne
ri

 
al

im
en

ta
ri

 

  

7,
48
26
28
 

 
 

  30
. 

Di
sc
ot
ec
he
, 

ni
gh
t 

cl
ub
 

1.
59

49
24

, 
 
 

        IFFE 
(P
P)
 

Co
pi
a 

di 
PF
 

e 
ma
no
vr
a 

ta
ri
ff
ar
ia
_2
02
3_
Ca
mp
on
og
ar
a 

- 
va
r.
1 

0,
09
81
41
7]

      CONSIGLIO DI BACINO VENEZIA AMBIENTE - Prot 0000436 del 12/04/2023 Tit 3 Cl 01 Fasc 27



12
/0
4/
20
23
 

Ca
lc
ol
o 

de
ll
a 

TV
 
fr
az
io
ni
 

ri
ci
cl

ab
il

i 
pe
r 

le
 
ut

en
ze

 
d
o
m
e
s
t
i
c
h
e
 

 
 

[Q
uo
ta
 

at
tr

ib
ui
ta
 

a 
TV
 

11
8.
63
3,
08
 

] 

C
o
m
u
n
e
 

di
 
C
a
m
p
o
n
o
g
a
r
a
 

 
 

Ut
en
ze
 

% 
Qu
ot
e 

Kg
 

 
 

TV
d 

1
0
0
%
 

11
8.
83
3,
08
 

3.
67

1.
85

9 
 
 

[T
vn
d 

0%
 

1.
01

0.
13

4 
 
 

  Tot
al

e 
  

1
0
0
%
 

  
  

11
8.
83
3,
08
 

  
4.
68
1.
99

3 
 
 

 
 

[P
te

nz
e 

do
me
st
ic
he
 

qu
ot

a 
€ 

11
8.

83
3,

08
 

] 
 
 

[C
u 

€/
kg
 

0,
03
23
63
 

| 

 
 

[Q
uy
 

kg
 

35
3,

39
3]

 

 
 

N°
 
co

mp
. 

Ti
po
 
ut

en
za

 
N°
 
ut

en
ze
 

Kb
 
sc

el
to

 
N
u
m
e
r
o
 

ut
 

n 
c
o
m
p
 

* 
Kb
 

Qu
v*
Kb
*C
u 

TV
 

D 
20
23
 

Kb
 
me
di
o]
 

Kb
 
ma
x 

 
 

se
cc
o 

- 
um
id
o 

17
00
 

0,
80
 

1.
36

0 
9 

15
.5
54
,2
2 

0,
8 

1,
09
 

 
 

se
cc
o 

0,
00
 

0,
00
 

 
 

se
cc
o 

- 
um
id
o 

1.
69
2 

1,
80

 
3.

04
6 

21
 

34
.8
32
,3
0 

1,
85
4 

 
 

se
cc
o 

0,
00
 

 
 

se
cc
o 

- 
um

id
o 

1.
21

0 
2,
30
 

2.
78
3 

26
 

31
.8
28
,9
6 

2,
32
3 

 
 

S
e
c
c
o
 

0,
00
 

> 
 
 

se
cc

o 
- 
um
id
o 

92
1 

2,
60
 

2.
39

5 
30
 

 
 

se
cc
o 

27
.3
86
,8
6 

0,
00
 

 
 

se
cc
o 

- 
um

id
o 

18
1 

2,
90

 
52

5 
33
 

6.
00
3,
24
 

3,
6 

 
 

se
cc
o 

0,
00

 
 
 

se
cc

o 
- 
um

id
o 

83
 

3,
40
 

28
2 

39
 

3.
22
7,
50
 

 
 

 
 

se
cc
o 

  
  

0,
00

 
0,0

0 
 
 

To
ta
le
 
pa
rz
ia
le
 

se
cc

o 
- 
um

id
o 

5.
78
7 

  
To

ta
le

 
10

.3
90

 
  Total

e 
11

8.
83
3,
08
 

  
 
 

se
cc
o   

 
 

  
To
ta
le
 
ge

ne
ra

le
 

  
5.
78
7 

  
 
 

Co
pi

a 
di 

PF
 

e 
ma
no
vr
a 

ta
ri
ff
ar
ia
_2
02
3_
Ca
mp
on
og
ar
a 

- 
va

r.
1 

so
lo
 

mu
lt

i 

  

78
.2

.1
 

TV
 
sc
.2
(S
-U
 

1) 

       CONSIGLIO DI BACINO VENEZIA AMBIENTE - Prot 0000436 del 12/04/2023 Tit 3 Cl 01 Fasc 27



12
/0
4/
20
23
 

Ta
ri
ff

e 
fr
az
io
ni
 

ri
ci
cl
ab
il
i 

ut
en
ze
 
d
o
m
e
s
t
i
c
h
e
 

20
2 
C
o
m
u
n
e
 

di
 
C
a
m
p
o
n
o
g
a
r
a
 

Ut
en
ze
 
D
o
m
e
s
t
i
c
h
e
 

 
 

N°
 
c
o
m
p
o
n
e
n
t
i
 

TI
A 
V
A
R
I
A
B
I
L
E
 

ne
tt
a 

€ 

9,
14

95
40

 

20
,5

86
46

5 

26
,3

04
92
7 

4 
29

,7
36

00
5 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

33
,1
67
08

2 

38
,8

85
54

5 

 
 

 
 

 
 

  
  

  
 
 

Co
pi
a 

di 
PF
 

e 
m
a
n
o
v
r
a
 t
ar

if
fa

ri
a_

20
23

 
C
a
m
p
o
n
o
g
a
r
a
 

- 
va
r.
1 

so
lo
 

mu
lt
i 

T
A
R
I
F
F
E
 
(
S
-
U
1
)

      CONSIGLIO DI BACINO VENEZIA AMBIENTE - Prot 0000436 del 12/04/2023 Tit 3 Cl 01 Fasc 27



12
/0

4/
20

23
 

Ca
lc
ol
o 

de
ll
a 

TV
 
fr

az
io

ne
 
or

ga
ni

ca
 

pe
r 

le
 
ut

en
ze

 
d
o
m
e
s
t
i
c
h
e
 
(a

pp
li

ca
zi

on
e 

in
di
ci
 
MN

 
co
n 

ag
ev

ol
az

io
ne

 
al
le
 
ut

en
ze

 
d
o
m
e
s
t
i
c
h
e
 

pe
r 

il 
c
o
m
p
o
s
t
a
g
g
i
o
)
 

C
o
m
u
n
e
 

di
 
C
a
m
p
o
n
o
g
a
r
a
 

 
 

[Q
uo
ta
 

at
tr

ib
ui
ta
 

a 
TV
 

98
.7

56
,0

6 
] 

 
 

Ut
en
ze
 

% 
Qu
ot
e 

Kg
 

 
 

[T
Vd

 
10
0%
 

98
.7
56
,8
6 

3.
96

4.
01

1 
 
 

Tv
nd

 
0%

 
71
7.
98
2 

 
 

  Tot
al

e 
  

10
0%
 

  
  

98
.7
56
,8
6 

  
4.
68
1.
99
3 

 
 

 
 

[r
en
ze
 
do
me
st
ic
he
 

qu
ot

a 
€ 

98
.7

56
,8

6 
| 

 
 

[C
u 

€/
kg
 

0,
02
49
13
 

] 

 
 

[Q
uv
 

kg
 

43
3,
22

5]
 

 
 

N°
 
co

mp
. 

Ti
po
 
ut

en
za

 
N°
 
ut

en
ze

 
Kb
 
sc
el
to
 

N
u
m
e
r
o
 

ut
 

n 
c
o
m
p
 

* 
Kb
 

Q
u
v
*
K
b
*
C
u
 

TV
 

D 
20
23
 

Kb
 

mi
n 

Kb
 
me
di
o}
 

Kb
 
ma
x 

 
 

se
cc
o 

- 
um

id
o 

15
63
] 

0,
80
 

1.
25
0 

8,
63

 
0,
6 

0,
8 

1,
09
 

 
 

se
cc
o 

13
7 

13
.4
95
,6
9 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00
 

 
 

se
cc
o 

- 
um

id
o 

1.
45
8 

1,
80
 

2.
62
4 

19
 

28
.3

25
,4

1 
1,
4 

1,
6 

1,
85
4 

 
 

se
cc
o 

23
4 

0,
00

 
0,
00

 
0,
00
 

 
 

se
cc

o 
- 
um
id
o 

1.
06
3 

2,
30
 

2.
44
5 

25
 

26
.3
88
,0
5 

2) 
2,
32
3 

 
 

se
cc
o 

14
7 

0,
00

 
0,
00
 

0,
00
 

 
 

se
cc
o 

- 
um
id
o 

81
8 

2,
60
 

2.
12
7 

28
 

22
.9
54
,7
6 

22
. 

2,
6 

3 
 
 

se
cc

o 
10
3 

0,
00

 
0,
00
 

0,
00
 

 
 

se
cc
o 

- 
um

id
o 

15
7 

2,
90
 

45
5 

31
 

2,
9 

3,
2 

3,
6 

 
 

se
cc
o 

24
 

4.
91

4,
10

 

0,
00
 

0,
00
 

0,
00
 

 
 

se
cc
o 

- 
um
id
o 

73
 

3,
40

 
24
8 

37
 

2.
67
8,
85
 

3,
06

 
3,
7 

4,
1 

 
 

se
cc
o 

10
 

0,
00
 

  0,00 
0,

00
 

 
 

To
ta
le
 
pa

rz
ia

le
 

se
cc
o 

- 
um
id
o 

5.
13
2 

  
To
ta
le
 

9.
15
0 

  Total
e 

98
.7
56
,8
6 

  
 
 

  secco 
65

5 
 
 

  
To
ta
le
 
ge
ne
ra
le
 

5.
78
7 

 
 

Co
pi

a 
di 

PF
 

e 
ma
no
vr
a 
ta
ri
ff

ar
ia
_2
02
3 

C
a
m
p
o
n
o
g
a
r
a
 

so
lo

 
um

id
o-

va
r.

1   
  78

.2
.1

 
TV
 

sc
.2

 
(S
-U
1)
 

  
 
 

TV
 
co
n 

ri
du
zi
on
e 

de
l 

kb
 

de
l 

10
0%
 

 
 

  
       CONSIGLIO DI BACINO VENEZIA AMBIENTE - Prot 0000436 del 12/04/2023 Tit 3 Cl 01 Fasc 27



12
/0
4/
20
23
 

Ta
ri

ff
e 

(S
 

- 
U 

1:
 
C
o
m
p
o
s
t
a
g
g
i
o
 

pr
ev

is
to

 
pe
r 

le
 
ut

en
ze
 
d
o
m
e
s
t
i
c
h
e
)
 

U
t
e
n
z
e
 
D
o
m
e
s
t
i
c
h
e
 

fr
az
io
ne
 
o
r
g
a
n
i
c
a
 
ut

en
ze

 
d
o
m
e
s
t
i
c
h
e
 
20
23
 

 
 

N°
 
c
o
m
p
o
n
e
n
t
i
 

Ti
po

 
ut

en
za

 
TI
A 
V
A
R
I
A
B
I
L
E
 

ne
tt
a 

€ 
 
 

se
cc
o 

-u
mi

do
 

8,
63

44
80

 
 
 

s
e
c
c
o
 
 
 

se
cc

o 
-u
mi
do
 

19
,4
27
57
9 

 
 

s
e
c
c
o
 
 
 

se
cc

o 
-u
mi
do
 

24
,8
24
12
9 

 
 

s
e
c
c
o
 
 
 

se
cc

o 
-u

mi
do

 
28
,0
62
05
9 

 
 

s
e
c
c
o
 
 
 

se
cc
o 

-u
mi
do
 

31
,2
99
98
9 

 
 

S
e
c
c
o
 
 
 

se
cc

o 
-u
mi
do
 

36
,6
96
53
8 

 
 

  
  s

e
c
c
o
 

  
 
 

Co
pi
a 

di 
PF
 

e 
ma
no
vr
a 

ta
ri
ff
ar
ia
_2
02
3_
Ca
mp
on
og
ar
a 

so
lo
 
um
id
o-
va
r.
1 

 

      CONSIGLIO DI BACINO VENEZIA AMBIENTE - Prot 0000436 del 12/04/2023 Tit 3 Cl 01 Fasc 27


